
 

 

 

 

 

คำสั่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร ์
ที่           /๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารสถาบันด้านการวิจัยและบริการวิชาการ 
 ----------------------------------- 

ตามคำสั่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ที่ ๔๐๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการบริหารสถาบันด้านการวิจัยและบริการวิชาการ เพื่อดำเนินการสร้างองค์ความรู้ศึกษาวิจัย และ
การบริการวิชาการแก่สังคม บรรลุเป้าหมายตามแผนพัฒนาสถาบันอย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งต่อมามีการจัดตั้ง 
ส่วนงานของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ใหม่ และมีการเปลี่ยนแปลงชื่อตำแหน่งบริหารของหน่วยงาน
ภายในส่วนงาน นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 (5) และมาตรา 40 (1) แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒน  

บริหารศาสตร์ พ.ศ. 2562 และมติคณะกรรมการบริหารสถาบัน ในการประชุมครั้งที่  ๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่  
๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จึงให้ยกเลิกคำสั ่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ที ่ ๔๐๑/๒๕๖๒ ลงวันที่  
๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๒ และแต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารสถาบันด้านการวิจัยและบริการวิชาการ ประกอบด้วย 

๑. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ     ประธานอนกุรรมการ 
๒. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ     อนกุรรมการ 
๓. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและเทคโนโลยีดิจิทัล     อนกุรรมการ 
๔. รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและชุมชนสัมพันธ์     อนกุรรมการ 
๕. คณบดคีณะรัฐประศาสนศาสตร์ หรือรองคณบด ี    อนกุรรมการ 
๖. คณบดคีณะบริหารธุรกิจ หรือรองคณบด ี    อนกุรรมการ 
๗. คณบดคีณะพัฒนาการเศรษฐกิจ หรือรองคณบด ี    อนกุรรมการ 
๘. คณบดคีณะสถิติประยุกต์ หรือรองคณบด ี    อนกุรรมการ 
๙. คณบดคีณะพัฒนาสังคมและยุทธศาสตร์การบริหาร หรือรองคณบด ี อนกุรรมการ 
๑๐. คณบดคีณะภาษาและการสื่อสาร หรือรองคณบด ี   อนกุรรมการ 
๑๑. คณบดคีณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ หรือรองคณบด ี   อนกุรรมการ 
๑๒. คณบดคีณะนิติศาสตร์ หรือรองคณบด ี    อนกุรรมการ 
๑๓. คณบดคีณะการจัดการการท่องเที่ยว หรือรองคณบด ี   อนกุรรมการ 
๑๔. คณบดคีณะนิเทศศาสตรแ์ละนวัตกรรมการจัดการ หรือรองคณบดี อนกุรรมการ 
๑๕. คณบดคีณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม หรือรองคณบดี  อนกุรรมการ 
๑๖. คณบดวีิทยาลัยนานาชาติ หรือรองคณบด ี    อนกุรรมการ 

/๑๗. ผู้อำนวยการ... 

USER
Typewritten Text
๘๙๐

USER
Typewritten Text

USER
Typewritten Text



 

๑๗. ผู้อำนวยการสำนักวิจัย หรือรองผู้อำนวยการ    อนกุรรมการ 
๑๘. ผู้อำนวยการสำนักสิริพัฒนา หรือรองผู้อำนวยการ   อนกุรรมการ 
๑๙. ผู้อำนวยการสำนักบรรณสารการพัฒนา หรือรองผู้อำนวยการ  อนกุรรมการ 
๒๐. ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีดิจิทัลและสารสนเทศ หรือรองผู้อำนวยการ อนกุรรมการ 
๒๑. ผู้อำนวยการศูนย์บริการวิชาการ หรือรองผู้อำนวยการ   อนกุรรมการ 
๒๒. ผู้อำนวยการศูนยส์ำรวจความคิดเห็น “นิด้าโพล” หรือรองผู้อำนวยการ อนกุรรมการ 
๒๓. ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา      อนกุรรมการ 
๒๔. ผู้อำนวยการกองคลังและพัสดุ      อนกุรรมการ 
๒๕. ผู้อำนวยการกองกฎหมาย      อนกุรรมการ 
๒๖. ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และแผนงาน    อนกุรรมการ 
๒๗. ผู้อำนวยการกองวิเทศสัมพันธ์และสื่อสารองค์การ   อนกุรรมการ 
๒๘. ผู้อำนวยการกองตรวจสอบภายใน     อนกุรรมการ 
๒๙. ผู้อำนวยการกองบริหารงานกลาง     อนกุรรมการและเลขานุการ 
๓๐. ผู้อำนวยการกองอำนวยการบริหารงานสำนักวิจัย   อนกุรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

(ด้านวิจัย) 
๓๑. ผู้อำนวยการกองอำนวยการบริหารงานสำนักสิริพัฒนา   อนกุรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        (ด้านฝึกอบรม) 
๓๒. ผู้จัดการศูนย์บริการวิชาการ     อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

(ด้านบริการวิชาการ) 
๓๓. ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายโพลสาธารณะ    อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ศูนย์สำรวจความคิดเห็น “นิด้าโพล”     (ด้านนิด้าโพล)   

  

ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้ 
๑. เสนอแนะนโยบายและแผนการพัฒนาด้านการวิจัย การฝึกอบรมและบริการวิชาการของสถาบัน 

๒. พิจารณาแผนการดำเนินงาน ตลอดจนกำกับ ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของศูนย์ศึกษา
และพัฒนาวิชาการ รวมถึงที่ให้บริการวิชาการ ทั้งที่อยู่หรือไม่อยู่ภายใต้การกำกับดูแลของอธิการบดี 

๓. พิจารณากลั่นกรองข้อบังคับ ระเบียบ และประกาศที่เกี่ยวข้องกับการบริหารศูนย์ การฝึกอบรม และ
การบริการวิชาการ 

๔. พิจารณากลั ่นกรองแผนการดำเนินงาน การจัดประชุมวิชาการ สัมมนาวิชาการระดับชาติและ
นานาชาติของสถาบัน 

๕. แต่งต้ังคณะทำงาน หรือผู้ปฏิบัติงานในสถาบัน เพ่ือดำเนินงานตามที่อนุกรรมการมอบหมาย 

 

/ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ี... 
 



 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป   

 
 สั่ง  ณ  วันที่           พฤศจกิายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

 

                              (ศาสตราจารย์ ดร.ทิพวรรณ หล่อสุวรรณรัตน์) 
                              อธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร ์

USER
Typewritten Text
๓๐

USER
Typewritten Text

USER
Typewritten Text


	Untitled

